Дело № 1-78/2025

44RS0028-01-2025-002506-35

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

г. Кострома 25 ноября 2025 года

Костромской районный суд Костромской области в составе председательствующего судьи Комаровой Е.Н., 

при секретаре судебного заседания Сорокиной К.О., 

с участием государственных обвинителей прокуратуры Костромского района Макеенко Е.С., Иванова Л.А.,

представителя потерпевшего Сы.,

подсудимого ФИО1, 

защитника Беликовой А.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении 

ФИО1, ***** несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч.2 п. «б» УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 в период с 02 до 08 часов 11 марта 2025 года, находясь на стоянке для автомобильного транспорта на 15 км автодороги Р-243 «Кострома-Шарья-Киров-Пермь» вблизи д. Пустошки Костромского района Костромской области (географические координаты *****), имея умысел на тайное хищение чужого имущества, перекусив принесенными с собой кусачками запорное устройство в виде троса, установленное на полуприцепе г.р.з. ВХ 0617 16, находящемся в сцепке с автомобилем «*****, незаконно проник внутрь полуприцепа, предназначенного для постоянного или временного хранения, размещения имущества и материальных ценностей, воспользовавшись тем, что его противоправные действия никто не видит, из корыстных побуждений тайно похитил имущество, принадлежащее ООО «Яндекс Маркет»: трос буксировочный с шаклами ClimArt 12 т, 5 м в сумке стоимостью 944 рубля; бомбер Acoola, красный, рост, см 134 (рост, см 134) стоимостью 1840 рублей; перчатки рабочие строительные, 100 пар с пвх покрытием 4 нити, ГОСТ, экстра класс, черные, черный, стоимостью 1700 рублей; платье GloriaJeansReady! Steady! Go! темно-серый, RU 40-42 (RU 40-42), стоимостью 447 рублей; джинсы Montana, синий, RU 62 (RU 62) стоимостью 4 506 рублей; очиститель воздуха с ультрафиолетовой стерилизацией PolarisPPA 2025 WIFIIQHome, белый, белый, стоимостью 11 429 рублей; нано-коврик «Впитывающая силиконовая поверхность» от бренда Ikea, темно-серый 40/50, темно-серый, стоимостью 728 рублей; костюм спортивный UNITEDCOLORSBENETTON серый, рост, см 90 (рост, см 90) стоимостью 1569 рублей; рюкзак мужской, темно-оливковый, арт. ВА-1200АА, стоимостью 2 431 рубль; подстилка одноразовая для животных «нестандарт», 60х40 см, 140 штук в коробе, голубой/белый, стоимостью 1 361 рубль; юбка Zarina, молочный, RU 42 (RU 42) стоимостью 843 рубля; костюм спортивный OsmiStyle, черный, RU 50 (RU 50), стоимостью 2 291 рубль; ветровка ТВОЕ, черный, RU 50-52 (INTL), стоимостью 1 668 рублей; платье LOVEREPUBLIC, молочный принт, RU 42 (RU 42), стоимостью 2 714 рублей; платье LOVEREPUBLIC, серый принт, RU 44 (RU 44), стоимостью 2 990 рублей; толстовка Acoola, набивка, рост, см 140 (рост, см 140), стоимостью 462 рубля; худи ТВОЕ, темно-серый, темно-серый, RU 50 (RU 50) стоимостью 702 рубля; худи PUMAESSBigLogo, серый RU 52-54 (INT ХL), стоимостью 3099 рублей; юбка Sela индиго, RU 44 (SelaSINT), стоимостью 1583 рубля; жилет спортивный PUMAESSpaddedvest, черный, RU 44-46 (INT М), стоимостью 4 444 рубля; куртка PUMAESS, черный, RU 46-48 (INTS), стоимостью 6 632 рубля; куртка PUMAESS, черный, RU 48-50 (INT М), стоимостью 6 632 рубля; жилет спортивный PUMAESSpaddedvest, черный, RU 42-44 (INTS), стоимостью 4 444 рубля; туалетная вода AquolinaPinkSugar 100 мл, стоимостью 2840 рублей; джемпер FEELZ, серый, RU 40 (RU 40), стоимостью 2346 рублей; жидкостная система охлаждения ArcticCoolingLiquidFreezerIII-420 A-RGBWhiteMulti, белый, стоимостью 16 171 рубль; мужской аэрозольный дезодорант OLDSPICEWhiteWater 250 мл, стоимостью 530 рублей; свитшот MUTED, зеленый, RU 46-50 (INTL/XL), стоимостью 3391 рубль; подушка анатомическая детская AskonaKIDS (Аскона) Baby 3+Girl, розовый, стоимостью 2 990 рублей; шорты для плавания Fila, голубой, RU 52, стоимостью 1 850 рублей; чернитель шин DefenderAuto 500 мл, стоимостью 326 рублей; толстовка ArtTimes, розовый, RU 48 (RU 48) стоимостью 2992 рубля; толстовка ArtTimes, розовый, RU 46 (RU 46) стоимостью 2992 рубля; набор ковриков «2 в 1» для ванной и туалета, светло-серый, стоимостью 1065 рублей; ботинки GRUNBERG, черный, RU 39 (RU 39), стоимостью 3899 рублей; куртка Zarina, полынь, RU 44 (RU 44) стоимостью 3902 рубля; куртка Selа ультра светло-серый, RU 46 (Sela М INT), стоимостью 2799 рублей; духи мужские Mousuf, Арабские, ArdalZaafaran, 100 мл, стоимостью 1930 рублей; комплект штор Блэкаут (2 шт.) высота 260 см, ткань Димаут, затемняющие шторы для спальни гостиной кухни детской, светонепроницаемость до 95%, серо-коричневый, стоимостью 4 514 рублей; комплект штор Блэкаут (2 шт.) высота 260 см, ткань Димаут, затемняющие шторы для спальни гостиной кухни детской, светонепроницаемость до 95%, серо-коричневый, стоимостью 4 514 рублей; джинсы COLIN"S 729 MAGGYRegularFit, черный, RU 42-44 (размер джинсов 27/34), стоимостью 1 567 рублей; джинсы COLIN"S 791 MONICARegularFit, черный, RU 42-44 (размер джинсов 27/34), стоимостью 1 567 рублей; куртка Zarina, бежевый, RU 44 (RU 44) стоимостью 5439 рублей; плащ Zarina, бежевый, RU 42 (RU 42) стоимостью 5 262 рубля; бомбер COLIN"SRegularFit, белый, RU 44-46 (INTM), стоимостью 1599 рублей; масляные духи женские VEGANSweetFruit 15 мл Сладкий фруктовый тропический, стоимостью 305 рублей; свитер детский бежевого цвета с биркой «Acoola Свитер детский для мальчиков размер 140-70-61 рост «140», стоимостью 921 рубль; брюки трубы BefreeYoung, черный, RU 46 (BefreeMINT), стоимостью 774 рубля; футболка BefreeYoung, розовый принт, RU 48-50 (BefreeL/XLINT), стоимостью 561 рубль; бомбер Zarina, бежевый, RU 48 (RU 48) стоимостью 3 527 рублей; бомбер Zarina, молочный, RU 48 (RU 48) стоимостью 2 075 рублей; куртка Zarina, молочный, RU 50 (RU 50) стоимостью 2 150 рублей; куртка Zarina, бежево-зеленый, RU 48 (RU 48) стоимостью 2398 рублей; платье COLIN"SSlimFit, бежевый, RU 44-46 (INTM), стоимостью 1 441 рубль; подушка 50х70 - 2 штуки Лабиринт, наполнитель - силиконизированное волокно, чехол из тика, белый стоимостью 482 рубля; мультиварка РЕДМОНДС RMC-M95, 17 автоматических программ, чаша 5 л, стоимостью 8 739 рублей; кофеварка капсульная PolarisPCM 2020 3-в-1 для Nespresso, DolceGusto и молотого кофе, черный/серебристый, стоимостью 9 579 рублей; мясорубка SCARLETTSC-MG45M26 с овощерезками, черный, стоимостью 4 330 рублей; фен-щетка с ионизацией TuvioHBI1413, 7 насадок, зеленый, бирюзовый, стоимостью 9790 рублей; юбка VittoriaVicci, коричневый, RU 50 (RU 50), стоимостью 1824 рубля; юбка VittoriaVicci, коричневый, RU 48 (RU 48), стоимостью 1824 рубля; тонирующий спрей-краска LadyBellaRootConcealer для отросших корней волос и седины, Black 100мл, black, стоимостью 381 рубль; джинсы Hola, синий, RU 50 (RU 50) стоимостью 1695 рублей; бомбер O"STINMJ665OO02, черный, RU 50-52 (RU 50-52), стоимостью 2999 рублей; коробки для хранения вещей и игрушек, короба 31*31*31 см, темно-синий, стоимостью 1 500 рублей; коробки для хранения вещей и игрушек, короба 31*31*15 см, серый, стоимостью 609 рублей; сумка дорожная TIMSOON, черная кожа, стоимостью 2 899 рублей; набор посуды GALAXYLINEGL9506, сталь, 8пр, капсулированное дно, для индукции, 4 кг, стальной, стоимостью 2 564 рубля; туалетная вода женская VersaceBrightCrystal 50 мл, стоимостью 6 094 рубля; сумка Zarina, черный, стоимостью 1030 рублей; пиджак Zarina, лайм, RU 44 (RU 44), стоимостью 2307 рублей; худи Sela, ультра светло-серый, RU 50 (SelaXLINT), стоимостью 2299 рублей; худи Sela, ультра светло-серый, RU 48 (SelaLINT), стоимостью 2299 рублей; худи Sela, лесной, RU 50 (SelaXLINT), стоимостью 2449 рублей; худи Sela, лесной, RU 48 (SelaLINT), стоимостью 2449 рублей; одеяло легкое GutenMorgen 2-спальное 172х205 см, цвет белый, наполнитель - силиконизированное волокно, белый, стоимостью 913 рублей; одеяло GutenMorgen 2-спальное 172х200 см, всесезонное, Sofit, отельное, белый, стоимостью 932 рубля; ковер на пол с длинным ворсом 150х200 бежевый комнатный, прикроватный, пушистый в комнату, спальню, гостиную, прихожую, monobeige, стоимостью 2 171 рубль; монитор RedmiX27GQ 2025 стоимостью 12 060 рублей, а всего имущества на общую сумму 238 315 рублей. С похищенным имуществом ФИО1 с места преступления скрылся и распорядился им по своему усмотрению.

Подсудимый ФИО1 в судебном заседании согласился с предъявленным обвинением, свою вину признал полностью, поддержал ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке. Ходатайство заявлено добровольно после консультации с защитником. Последствия рассмотрения дела без проведения судебного следствия подсудимому разъяснены и понятны. 

Представитель потерпевшего Сы., государственный обвинитель не возражали против рассмотрения дела в особом порядке.

Условия рассмотрения дела без проведения судебного разбирательства, предусмотренные ст. 314 ч. ч. 1, 2 УПК РФ, соблюдены. 

Обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обосновано, подтверждается собранными по делу доказательствами. Квалифицирующий признак кражи - «с незаконным проникновением в иное хранилище» вменен обоснованно, подтверждается представленными в деле доказательствами. При этом подлежит исключению, как излишнее, указание на незаконное проникновение в помещение.

Действия ФИО1 следует квалифицировать по ст. 158 ч.2 п. «б» УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в иное хранилище. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, смягчающие наказание обстоятельства, данные о личности виновного, влияние назначенного наказания на его исправление и условия жизни его семьи, а также на предупреждение совершения новых преступлений и восстановление социальной справедливости. 

ФИО1 не судим, к уголовной и административной ответственности не привлекался; на учетах у врача-нарколога и врача-психиатра в ГБУЗ «Вышневолоцкая ЦРБ» не состоит. По месту жительства и по месту работы подсудимый характеризуется положительно; проживает *****

Смягчающими обстоятельствами суд признает явку подсудимого с повинной, его активное способствование раскрытию и расследованию преступления, последовательной позиции в ходе предварительного следствия; признание подсудимым вины и раскаяние в содеянном; наличие у подсудимого *****

Добровольное возмещение ущерба, как смягчающее наказание обстоятельство, в данном случае отсутствует, поскольку похищенное имущество было изъято у подсудимого в ходе производства обыска. 

Отягчающих наказание обстоятельств по делу не установлено.

Принимая во внимание установленные обстоятельства преступления, данные о личности подсудимого, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, другие данные, влияющие на назначение наказания, суд приходит к выводу о том, что наказание ФИО1 может быть назначено в виде штрафа. При определении размера штрафа суд учитывает тяжесть и степень общественной опасности совершенного деяния, данные о личности подсудимого, имущественное положение его и его семьи, обеспечивающее уплату штрафа.

ООО «Яндекс Маркет» заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО1 в возмещение материального ущерба, причиненного преступлением, денежной компенсации в сумме 238 315 рублей. Исковые требования обоснованы тем, что похищенное имущество было изъято у подсудимого, осмотрено и приобщено к делу в качестве вещественных доказательств, при этом у товаров нарушена заводская упаковка, вследствие чего они считаются бывшими в употребелении, и ООО «Яндекс Маркет» не может реализовать их на своей площадке. 

В судебном заседании представитель потерпевшего и гражданского истца Сы. исковые требования поддержал и пояснил, что до совершения ФИО1 хищения товары были списаны с баланса ООО «Яндекс Маркет» как реализованные. Юридическое лицо отказывается их принимать обратно, так как они не могут быть реализованы на площадке, поскольку из-за нарушенной заводской упаковки товары считаются бывшими в употреблении и утратили свою первоначальную стоимость. В связи с этим просит взыскать с подсудимого взамен похищенного имущества его полную стоимость. 

Действительно, ФИО1 признан судом виновным в совершении тайного хищения принадлежащего ООО «Яндекс Маркет» имущества на общую сумму 238 315 рублей. При этом установлено, что все похищенное имущество было изъято, и в силу ст. 81 ч.3 п.4 УПК РФ подлежит возвращению законному владельцу. Доводы гражданского истца о причинении ущерба вследствие уменьшения стоимости похищенных вещей из-за нарушения заводской упаковки, невозможности распорядиться имуществом, в том числе путем его реализации, требуют дополнительной проверки, после чего может возникнуть необходимость в дополнительных расчетах, что требует отложения судебного разбирательства.

При указанных обстоятельствах суд полагает, что на основании ст. 309 ч.2 УПК РФ гражданский иск подлежит передаче на рассмотрение в порядке гражданского судопроизводства. Копии материалов уголовного дела, необходимых для рассмотрения гражданского дела, подлежат направлению в суд, к подсудности которого оно отнесено законом.

Разрешая судьбу вещественных доказательств, суд руководствуется ст. 81 ч.3 УПК РФ.

Автомашина «RenoMeganScenic» г.р.з. К 519 ОМ 147, используемая подсудимым при совершении преступления, ему не принадлежит, в связи с чем конфискации не подлежит и может быть оставлена в распоряжении свидетеля Т.

Флакон с парфюмерной водой с надписью «MOUSUFEAUDEPARFUM» в мешочке и 14 пакетов с товарами ООО «Яндекс Маркет» различных наименований, находящиеся в камере вещественных доказательств ОМВД России по (адрес), подлежат возвращению законному владельцу, а именно ООО «Яндекс Маркет».

Процессуальные издержки, связанные с выплатой вознаграждения адвокату за защиту подсудимого в ходе предварительного следствия, в соответствии со ст. 316 ч.10 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат. 

Руководствуясь ст. ст. 304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч.2 п. «б» УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате в течение 60 дней со дня вступления приговора в законную силу по следующим реквизитам: *****; наименование платежа - денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск ООО «Яндекс Маркет» к ФИО1 о возмещении материального ущерба в сумме 238 315 рублей передать на рассмотрение в порядке гражданского судопроизводства в Вышневолоцкий межрайонный суд Тверской области.

Вещественные доказательства:

1)автомашину «***** - оставить в распоряжении Т.,

2)хранящиеся в камере вещественных доказательств ОМВД России по (адрес):

-флакон с парфюмерной водой с надписью «MOUSUF EAU DE PARFUM» вмешочке,

-пакет №o 1, в котором находятся: 1) пакет с номером заказа 42175823296, внутри которого «Брюки женские Befree YNG артикул/модель 2431108004 цвет 50 размер 170-92-100 М»; «Футболка женская Befree YNG артикул/модель ВF2442120010 цвет 95 размер 170-100-108 L/XI»; 2) пакет с номером заказа 42161188355, внутри которого «Джемпер FEELZ Seamy Серый размер XS-S»; 3) пакет с номером заказа 42178982144, внутри которого «Юбка VITTORIA VICCI арт. 1-24-2-0-0-3540 цвет темный-горький-шоколад размер XL»; 4) пакет с номером заказа 42174964544, внутри которого «Куртка женская ZARINA артикул/модель ZR2504102224 цвет 62 размер 170-88-96 «S»; 5) пакет с номером заказа 42175968640, внутри которого «Бомбер женский ZARINA артикул/модель ZR2503102239 цвет 130 размер 170-96-104 «L»; 6) пакет с номером заказа 42155231233, внутри которого «Платье женское LOVE REPUBLIC артикул/модель 4451615513 цвет 59 размер 170-84-92 «42»; 7) пакет с номером заказа 42181318145, внутри которого «Худи женское SELA артикул 48110110698 цвет 166 размер «L»; 8) пакет с номером заказа 42175067138, внутри которого «Жакет белый COLIN/S размер «М»; 9) пакет с номером заказа 42160734081, внутри которого «Куртка взрослая мужская PUMA размер «М»; 10) пакет с номером заказа 42181169922, внутри которого «Жакет женский ZARINA артикул 4224226626 белый размер «44»; 11) пакет с номером заказа 42145209474, внутри которого «Gloria Jeans Ready! Steady! Go Платье женское артикул 2331311531 размер RU 40-42»; 12) пакет с номером заказа 42153650369, внутри которого «Костюм спортивный черный Osmi style Размер 50 артикул OSST-КЖТ-черн»; 13) пакет с номером заказа 42173471936, внутри которого «Куртка женская ZARINA артикул/модель ZR2502102216 цвет 150 размер 170-88-96 «S»; 14) пакет с номером заказа 42159502784, внутри которого «Джемпер взрослый мужской PUMA ESS Bog Logo размер «XL»; 15) пакет с номером заказа 42156676736, внутри которого «Толстовка детская для девочек артикул 20231000001 размер 140-70-61»; 16) пакет с номером заказа 42153650369, внутри которого «Ветровка ТВОЕ размер «50/L-184-100-86»; 17) пакет с номером заказа 42160734081, внутри которого «Жилет взрослый женский PUMA ESS Padded Vest размер «М»; 18) пакет с номером заказа 42160734081, внутри которого «Куртка взрослая мужская PUMA Ess Padded Jacket размер «S»; 19) пакет с номером заказа 42176207427, внутри которого «Платье женское COLIN/S размер «М»; 20) пакет с номером заказа 42174912128, внутри которого «Брюки женские COLIN/S 729 MAGGY размер «27-34»; 21) пакет с номером заказа 42178982144, внутри которого «Юбка VITTORIA VICCI арт. 1-24-2-0-0-3540 цвет темный-горький-шоколад размер «L»; 22) пакет с номером заказа 42181318145, внутри которого «Худи женское SELA артикул 48110110698 цвет 172 размер «L»; 23) пакет с номером заказа 42181318145, внутри которого «Худи женское SELA артикул 48110110698 цвет 166 размер «XL»; 24) пакет с номером заказа 42168228675, внутри которого «Толстовка Честный знак TL7/ARTTIMES розовый варенка размер «48»; 25) пакет с номером заказа 42160691520, внутри которого «Юбка джинсовая женская артикул 48110110931 цвет 103 размер «S»; 26) пакет с номером заказа 42179734528, внутри которого «Брюки джинсовые женские Hola артикул 76200440002 цвет синий размер 170-100-106 «XL»; 27) пакет с номером заказа 42174964544, внутри которого «Плащ женский ZARINA артикул/модель ZR2504102219 цвет 63 размер 170-88-96 «S»; 28) пакет с номером заказа 42155231233, внутри которого «Платье женское LOVE REPUBLIC артикул/модель 4451615513 цвет 35 размер 170-88-96 «44»; 29) пакет с номером заказа 42160734081, внутри которого «Жилет взрослый женский PUMA ESS Padded Vest размер «S»; 30) пакет с номером заказа 42128249218, внутри которого «Куртка детская Acoola цвет красный размер 134-67-60 «134»; 31) пакет с номером заказа 42152280963, внутри которого «Юбка женская ZARINA артикул/модель ZR2501013504 цвет 60 размер 170-84-92 «XS»; 32) пакет с номером заказа 42151224003, внутри которого «Рюкзак мужской Lyle and Scott Артикул ВА1200А цвет темно-оливковый»; 33) пакет с номером заказа 42171471036, внутри которого «Куртка женская SELA артикул 4810011146 цвет 172 размер «М»; 34) пакет с номером заказа 42167796802, внутри которого флакон «Defender Чернитель шин 500 мл»; 35) пакет с номером заказа 42180352961, внутри которого коробки для хранения вещей и игрушек, короба в сложенном виде размером 31*31*15 см, цвет серый 36) пакет с номером заказа 42147856576, внутри которого два коврика с этикеткой «Нано-коврик «Впитывающая силиконовая поверхность от бренда Іkеа темно-серый 40/50 Цвет темно-серый/Размер 50/40 см»; 

-пакет №o 2, в котором находятся: 1) картонная коробка с номером заказа 42177050176, внутри которой «Комплект подушек 50х70см - 2 шт. GALTEX»; 2) пакет с номером заказа 42171658561, внутри которого «Обувь женская ботинки GR"UNBERG цвет черный размер 39»; 3) пакет с номером заказа 42166363520, внутри которого «Свитшот-поло женский MUTED цвет зеленый размер L-XL»; 4) пакет с номером заказа 42180362241, внутри сумка «TIMSOON» 5) пакет с номером заказа 42168228675, внутри которого «Толстовка TL7/ARTTIMES Честный знак розовый варенка размер «46»; 6) пакет с номером заказа 42174649537, внутри которого «Шторы Блэкаут цвет серо-коричневый размер 300*260»; 7) пакет с номером заказа 42179914496, внутри которого «Куртка для мужчин OSTIN MJ665099L, цвет черный, размер L «50-52»; 8) пакет с номером заказа 42164595329, внутри которого флакон дезодоранта «Old Spice WHITEWATER 250 мл; 

-пакет №o 3, в котором находятся: 1) пакет с номером заказа 42174649537, внутри которого «Шторы Блэкаут цвет серо-коричневый размер 300*260»; 2) пакет с номером заказа 42180352961, внутри которого коробки для хранения вещей и игрушек, короба в сложенном виде размером 31*31*31 см, цвет темно-синий; 3) пакет с номером заказа 42175968640, внутри которого «Куртка женская ZARINA артикул/модель ZR2502102214 цвет 68 размер 170-96-104 «L»; 4) пакет с номером заказа 42156879938, внутри которого «Толстовка ТВОЕ размер 50 /L - 184/100/86 цвет темно-серый»; 5) пакет с номером заказа 42145229441, внутри которого «Джинсы мужские MONTANA прямые классические 5042 Размер 46/34»; 6) пакет с номером заказа 42141853377, внутри которого «Перчатки рабочие ХБ с ПВХ покрытием, 4 нити, 100 пар»; 7) пакет с номером заказа 42175968640, внутри которого «Куртка женская ZARINA артикул/модель 4420716116 цвет 60 размер 170-100-108 «XL»; 8) пакет с номером заказа 42174912128, внутри которого «Брюки COLIN/S женские 791 MONICA размер «27-34»; 9) пакет с номером заказа 42181318145, внутри которого «Худи женское SELA артикул 48110110698 цвет 172 размер «XL»; 10) пакет с номером заказа 42148802177 внутри которого спортивный костюм детский серого цвета с биркой «UNITED COLORS OF BENETTON рост 90 см»; 11) пакет с номером заказа 42175429120, внутри которого «Свитер детский для мальчиков Acoola размер 140-70-61 рост «140»; 12) пакет с номером заказа 42167672771, внутри которого «Шорты для мужчин Fila, голубой, размер 182-104-94 «52»; 13) пакет с номером заказа 42047803905 вскрытый, внутри которого буксировочный трос в сумке с надписью «CLIMART Буксировочный трос с шаклами 12 тонн 5 метров»; 14) пакет с номером заказа 42179476801, внутри которого флакон с надписью «Lady Bella Root CONCEALER Тонирующий спрей-краска для отросших корней волос и седины, черный 100 мл»; 15) пакет с номером заказа 42168739905, внутри которого «Набор ковриков для ванны и туалета 2 штуки, цвет светло-серый, размер 50x80, 50х60». 16) пакет с номером заказа 42175402368, внутри которого картонная коробка с флаконом внутри с духами, на коробке имеется следующая надпись «Парфюмерное масло для Женщин VEGAN LOVE STUDIO SWEET FRUIT (ВЕГАН ЛАВ СТУДИО СВИТ ФРУИТ) 15 мл»; 17) коробка с номером заказа 42180734531 вскрытая, внутри которой коробка розового цвета с туалетной водой с этикеткой «Versace BRIGHT CRYSTAL туалетная вода 50 ml»; 18) пакет с номером заказа 42173692675 вскрытый, внутри которого коробка пустая с надписью «Парфюмерная вола Mousuf Арабские духи мужские 100 мл»; 

-пакет №o 4, в котором находятся: 1) пакет с номером заказа 42175968640, внутри которого «Куртка женская ZARINA артикул/модель 4421710110 цвет 189 размер 170-96-104 «L»; 2) пакет с номером заказа 42180884674, внутри которого «Сумка женская ZARINA артикул/модель 43792003 Цвет 50 Размер 36*13,5*31 см»; 3) пакет с номером заказа 42182527362, внутри которого ковер на пол размером 1500х200 бежевый»; 4) пакет с номером заказа 42181755074, внутри которого одеяло белого цвета с этикеткой «GUTEN MORGAN Одеяло Холлофайбер, Микрофибра Soft Легкое цвет Белый размер 172x205 см»; 5) коробка с номером заказа 42160918208, внутри которого «Туалетная вода Pink Sugar AQUOLINA 100 мл»; 6) коробка с номером заказа 42162416512, внутри которой жидкостная система охлаждения Aretic Cooling Liquid Freezer II1-420 A-RGB WHITE белого цвета; 

-пакет №o 5, в котором находится коробка с номером заказа 42151337411, внутри которого подстилки многослойные влаговпитывающие одноразовые для животных бело-голубого цвета в количестве 140 шт. размер 60х40 см». 

-пакет № 6, в котором находится коробка с номером заказа 42167439809, внутри детская анатомическая подушка розового цвета «ASKONA KIDS BABY 3 Girl 47x30х6 см»;

-пакет № 7, в котором находится коробка с номером заказа LO-578058299, внутри монитор «Redmi Monitor X27GQ 2025»;

-пакет № 8, в котором находится коробка с номером заказа 42178445313, внутри мясорубка «Scarlet SC-MG45M26»;

-пакет №o 9, в котором находится коробка с номером заказа 42177115648, внутри мультиварка «РЕДМОНД RMC-M95»;

-пакет №o 10, в котором находится коробка с номером заказа 42178952961, внутри фен-щетка с насадками «Tuvio HB1413»;

-пакет № 11, в котором находится коробка с номером заказа 42181755074, внутри «Одеяло Софт отель GUTEN MORGAN цвет Белый размер 172х200 см»;

-пакет № 12, в котором находится коробка с номером заказа 42147022529, внутри очиститель воздуха «Polaris PPA 2025 WIFI IQ Home»№

-пакет № 13, в котором находится коробка с номером заказа 42178029571, внутри кофеварка капсульная «Polaris PCM 2020 3-B-1 для Nespresso, Dolce Gusto и молотого кофе, черный серебристый»;

-пакет № 14, в котором находится коробка с номером заказа 42180551040, внутри набор посуды «GALAXY LINE GL9506» из нержавеющей стали, 8 предметов» - 

-возвратить по принадлежности ООО «Яндекс Маркет».

Освободить ФИО1 от возмещения процессуальных издержек.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Костромской областной суд через Костромской районный суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

Председательствующий Е. Н. Комарова